6

[image: image1.png]JUN

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Еврейской автономной области

ПРИКАЗ

25.02.2013 г.                                                                                                    №  66
г. Биробиджан

Об  аттестации

педагогических работников

В соответствии с Порядком аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.03.2010  № 209 и на основании решения аттестационной  комиссии   от 21.02. 2013 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить   высшую    квалификационную категорию по должности
«старший воспитатель» на период с 21.02.2013 по 21.02.2018 г.г. Гаврилюк  Ирине Николаевне, старшему воспитателю ОГОБУ   для  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом      № 1».

2. Подтвердить высшую квалификационную категорию по должности

«педагог дополнительного образования» на период с 21.02.2013 по 21.02.2018 г.г. Гурину Леониду Антоновичу, педагогу дополнительного образования МАОУ ДОД «Центр детского творчества» г. Биробиджана.

3. Подтвердить высшую  квалификационную категорию по должности

«воспитатель» на период с 21.02.2013 по 21.02.2018 г.г. :

Димовой    Татьяне Владимировне, воспитателю МКДОУ «Детский сад п. Бира» Облученского муниципального района;

Савватеевой    Людмиле   Ивановне, старшему воспитателю     МКДОУ

«Детский сад компенсирующего вида № 21» г. Биробиджана.

4. Присвоить высшую  квалификационную категорию по должности

«воспитатель» на период с 21.02.2013 по 21.02.2018 г.г. Кочековой Ирине Васильевне, воспитателю МКДОУ «Детский сад № 4 г. Облучье» Облученского муниципального района.

5. Подтвердить высшую  квалификационную категорию по должности

«преподаватель-организатор ОБЖ» на период с 21.02.2013 по 21.02.2018 г.г. Куришко     Владимиру    Николаевичу, преподавателю-организатору ОБЖ ОГОБУ  СПО «Сельскохозяйственный техникум с. Ленинское».

6. Подтвердить высшую  квалификационную категорию по должности

«учитель» на период с 21.02.2013 по 21.02.2018 г.г. Сергушевой Галине Николаевне, учителю биологии МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка» Смидовичского муниципального района.
7. Присвоить   высшую     квалификационную категорию по должности

«учитель» на период с 21.02.2013 по 21.02.2018 г.г. Хроленок Светлане Владимировне, учителю биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением отдельных предметов, языков и культуры еврейского народа» г. Биробиджана.
8. Присвоить   высшую    квалификационную категорию по должности

«преподаватель» на период с 21.02.2013 по 21.02.2018 г.г. Сиденкову     Денису      Юрьевичу, преподавателю народных  инструментов МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа п. Николаевка» Смидовичского муниципального района.
9. Подтвердить высшую квалификационную категорию по должности
«тренер-преподаватель» на период с 21.02.2013 по 21.02.2018 г.г.  Чалому Сергею Ивановичу, тренеру - преподавателю  ОГБУ  ДО «Детско – юношеская спортивная школа облспорткомитета».
10. Подтвердить высшую квалификационную категорию по должности

«педагог- организатор» на период с 21.02.2013 по 21.02.2018 г.г.  Щетневой     Оксане       Петровне,      педагогу- организатору  МБОУ «Начальная общеобразовательная школа № 14» г. Биробиджана.

11. Подтвердить  высшую квалификационную категорию по должности

«руководитель» на период с 21.02.2013 по 21.02.2018 г.г. Ковалевой       Зинаиде       Никифоровне,     директору    областного государственного образовательного бюджетного учреждения «Специальная (коррекционная) школа – интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья п. Бира».
12. Подтвердить   первую   квалификационную категорию по должности

«учитель» на период с 21.02.2013 по 21.02.2018 г.г.

Ахметгареевой   Ларисе     Пантелеевне,   учителю   начальных классов

негосударственного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат     № 27 среднего (полного) общего образования ОАО «РЖД»;

Борзых   Елене      Леонидовне,     учителю изобразительного искусства

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Бабстово» Ленинского муниципального района;
Бородиной      Елене     Казимировне,     учителю     русского языка      и

литературы МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 п. Хинганск» Облученского муниципального района;
Воробьевой        Людмиле          Юрьевне,       учителю      истории        и

обществознания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»                г. Биробиджана;
Жиляковой Елене Вениаминовне, учителю русского языка и литературы МКОУ «Основная общеобразовательная школа № 4»                     г. Биробиджана;

Искандаровой       Римме      Александровне,      учителю      математики

областного государственного образовательного бюджетного учреждения «Специальная (коррекционная) школа – интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья с. Ленинское»;

Ионовой    Светлане     Георгиевне,      учителю      математики   федерального казенного общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа УФСИН России по ЕАО;

Ибадовой   Александре   Валентиновне,     учителю     русского  языка и

литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа «Средняя общеобразовательная школа № 18 п. Приамурский» Смидовичского муниципального района;

Когденко Елене Петровне,    учителю     русского    языка и литературы

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка» Смидовичского муниципального района;

Лиштаковой   Марине   Анатольевне,   учителю   технологии      МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 18 п. Приамурский» Смидовичского муниципального района;

Макаровой     Светлане       Иосифовне,    учителю    русского   языка  и

литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2                        п. Николаевка» Смидовичского муниципального района;

Мининой   Галине   Александровне,   учителю       начальных    классов

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18 п. Приамурский» Смидовичского муниципального района;

Оксуз   Тамаре   Федоровне,   учителю      начальных     классов  МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 18 п. Приамурский» Смидовичского муниципального района;
Соляник     Татьяне    Валерьевне,    учителю    информатики       МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Биробиджана;

Татауровой    Надежде     Панфиловне, учителю    математики     МКОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 15 п. Биракан» Облученского муниципального района;

Тихоновой   Лилии    Юрьевне,  учителю   английского    языка  МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 18 п. Приамурский» Смидовичского муниципального района;

Улисковой     Евгении       Михайловне,    учителю  биологии       МКОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 4 п. Хинганск» Облученского муниципального района.

13. Подтвердить    первую квалификационную категорию по должности

«воспитатель» на период с 21.02.2013 по 21.02.2018 г.г.:
Востриковой    Любови   Николаевне,  воспитателю  МКДОУ «Детский

сад № 4 п. Николаевка» Смидовичского муниципального района;
Гвардиян   Любови    Рудольфовне,    воспитателю     МБДОУ «Детский

сад № 4 п. Николаевка» Смидовичского муниципального района;

Оленевой    Ольге      Викторовне,    воспитателю МКДОУ «Детский сад

№ 3 с. Ленинское» Ленинского муниципального района;
Субботиной    Валентине      Петровне, воспитателю МКОУ     «Средняя

общеобразовательная школа села Екатерино - Никольское» Октябрьского муниципального района;
Тургановой     Ирине    Васильевне, воспитателю МКДОУ «Детский сад

№ 15» г. Биробиджана;

Шкурат      Ирине    Алексеевне, воспитателю    МБДОУ    «Детский сад

№ 4 п. Николаевка» Смидовичского муниципального района

14. Присвоить    первую     квалификационную категорию по должности

«учитель» на период с 21.02.2013 по 21.02.2018 г.г.:
Горевой     Елене     Анатольевне, учителю   географии МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением отдельных предметов, языков и культуры еврейского народа» г. Биробиджана
Дьяченко    Александру      Радионовичу,      учителю  изобразительного

искусства МКОУ «Средняя общеобразовательная школа села Екатерино-Никольское» Октябрьского муниципального района;
Захаровой Оксане Вячеславовне, учителю русского языка и литературы МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Птичник» Биробиджанского муниципального района;

Кожемякиной      Татьяне         Владимировне,    учителю   химии   негосударственного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат   № 27 среднего (полного) общего образования ОАО «РЖД»;
Парыгиной      Любови       Викторовне,      учителю    истории    МКОУ

«Средняя общеобразовательная школа с. Биджан» Ленинского муниципального района;
Путинцеву       Олегу       Борисовичу,    учителю   физической культуры

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села Амурзет» Октябрьского муниципального района;
Скубрий       Людмиле    Анатольевне, учителю   физкультуры     МКОУ

«Основная общеобразовательная школа с. Желтый Яр» Биробиджанского муниципального района;

Худорожковой    Елене    Владимировне,   учителю   английского языка

ОГАОУ «Центр образования «Ступени».

15. Присвоить   первую    квалификационную   категорию по должности

«преподаватель» на период с 21.02.2013 г. по 21.02.2018 г.г. Даньшиной           Светлане Викторовне, преподавателю профессионального модуля выполнения работ по профессии «Младшая медицинская сестра по уходу за больными» ОГОБУ СПО «Биробиджанский медицинский колледж».
16.Присвоить    первую     квалификационную категорию по должности

«мастер производственного обучения» на период с 21.02.2013 по 21.02.2018 г.г.         Картавому     Сергею     Николаевичу,    мастеру    производственного

обучения ОГОБУ НПО «Профессиональное училище № 3» г. Биробиджана.
17.  Присвоить        первую        квалификационную       категорию       по
должности «инструктор по физической культуре» на период с 21.02.2013 по 21.02.2018 г.г.      Комраковой      Елене      Николаевне,     инструктору    по   физической культуре МКДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 45»                     г. Биробиджана.

18. Подтвердить первую квалификационную категорию по должности «педагог дополнительного образования» на период с 21.02.2013 по 21.02.2018 г.г. Кузиной Светлане Семеновне, педагогу    дополнительного образования МАОУ ДОД «Центр детского творчества» г. Биробиджана.
19. Присвоить первую квалификационную категорию по должности «преподаватель» на период с 21.02.2013 по 21.02.2018 г.г.

Михайловой   Александре    Глебовне,  преподавателю МБОУ ДОД  «Детская музыкальная школа» г. Биробиджана;

Переплетовой      Альфие      Минировне,     преподавателю МБОУ ДОД

«Детская музыкальная школа» г. Биробиджана

20. Подтвердить первую квалификационную категорию по должности «учитель-логопед» на период с 21.02.2013 по 21.02.2018 г.г. Яковлевой Татьяне Владимировне, учителю-логопеду МКДОУ «Детский сад «Солнышко» села Амурзет».
21.
Подтвердить соответствие занимаемой должности на период с 21.02.2013 по 21.02.2018 г.г. следующим педагогическим работникам:

Андриановой Людмиле Владимировне, учителю русского языка МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Даниловка»;

Беленко Ольге Ивановне, педагогу-организатору МБДОД «Центр детского творчества» г. Биробиджан;

Благову Сергею Александровичу, учителю истории, обществоведения МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10 п. Кульдур»;

Бабаловой Ольге Александровне, учителю русского языка и литературы филиала МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18                            п.  Теплоозерск» в МКОУ «Основная общеобразовательная школа № 20        п. Лондоко - завод»;

Браславской Елене Епифановне, воспитателю МКДОУ «Детский сад        п. Лондоко  - завод»;

Глотовой Альбине Яковлевне, воспитателю МБДОУ «Детски сад компенсирующего вида № 21» г. Биробиджан;

Дударь Алене Владимировне, воспитателю областного государственного образовательного бюджетного учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа – интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья             с. Ленинское»;

Даниловой Наталье Викторовне, воспитателю МБДОУ «Детски сад  компенсирующего вида  № 21» г. Биробиджан;

Искандаровой Римме Александровне, социальному педагогу областного государственного образовательного бюджетного учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа – интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья с. Ленинское»;
Князевой Ирине Александровне, воспитателю МБДОУ «Детский сад №3» г. Биробиджан;

Ковальчук Наталье Петровне, учителю начальных классов МБОУ «Начальная общеобразовательная школа №14» г. Биробиджан;

Луневой Надежде Николаевне, воспитателю МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 21» г. Биробиджан;

Майборода Татьяне Андреевне, учителю географии МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Бабстово»;

Марголиной Наталье Ивановне, воспитателю ОГОБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 2»;

Лесняк Галине Алексеевне, воспитателю МКДОУ «Детский сад № 3        с. Ленинское»;

Надейкиной Ирине Александровне, воспитателю МБДОУ «Детский сад      № 16 г. Биробиджан;

Остроушко Екатерине Николаевне, учителю физики МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Биробиджана;
Перцовой Светлане Анатольевне, воспитатель МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 24» г. Биробиджан;

Праздничных Светлане Александровне, воспитателю МКДОУ «Детский сад № 11» г. Биробиджана;

Романовской Надежде Алексеевне, учителю музыки МБОУ «Начальная общеобразовательная школа №14» г. Биробиджан;

Саяпиной Марине Валентиновне, воспитателю МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 24» г. Биробиджан;

Селезневой Елене Борисовне, учителю английского языка МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Биробиджана;

Тимченко Галине Леонидовне, воспитателю МКДОУ «Детский сад         № 11» г. Биробиджана;

Ташлыцкой Надежде Андреевне, инструктору по физкультуре «Детский сад п. Лондоко – завод» ;

Цимбалист Любови Васильевне, воспитателю МБДОУ «Детский сад №16» г. Биробиджан.
22.
Признать несоответствующей занимаемой должности Челядину Наталью Владимировну, учителя истории МКОУ «Основная общеобразовательная школа с. Калинино» Ленинского муниципального района.

23. Рекомендовать руководителю образовательного учреждения обеспечить методическое сопровождение педагога, признанного не соответствующим занимаемой должности.
Председатель комитета                                                                   Т.М. Пчелкина
Брайченко А.П.